
Tel.Nr. 04224 81888-0 Fax: 04224 81888-4
e-mail: poggersdorf@ktn.gde.at, Homepage www.gemeinde-poggersdorf.at

GKZ 20425, UID 524 368 04

M A R K T G E M E I N D E  P O G G E R S D O R F

Bezirk: Klagenfurt Land 
9130 Poggersdorf, Hauptplatz 1

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Poggersdorf vom 28.08.2024 
GZ: 179/031-2/5/2024, genehmigt durch das Amt der Kärntner Landesregierung 
vom 16.02.2025, Zahl: RO-88-4785/2024-34, mit der der Flächenwidmungsplan 
geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34, 38 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 
2021 – K-ROG 2021, LGBI. Nr. 59/2021, wird verordnet: 

§ 1
Umwidmungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Poggersdorf wird wie folgt 
geändert: 

9b/2024 eine Teilfläche des Grundstückes Nr. 2564 KG 72199 Windisch 
St. Michael im Ausmaß von ca. 8.846 m² von derzeit Grünland – für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmten Fläche, Ödland in 
„Grünland -nicht allgemein zugängliche Parkfläche (Privatpark)“ (§ 27 K-ROG 2021)

(2) Die dieser Verordnung angeschlossenen Anlage 1 bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch 
geführten Amtsblatt der Marktgemeinde in Kraft. 

Der Bürgermeister

Arnold Marbek e.h.

mailto:poggersdorf@ktn.gde.at
http://www.gemeinde-poggersdorf.at



		2025-03-11T10:23:31+0100
	Marktgemeinde Poggersdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




